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cKonlE / sHKUP

Bps ocHora Ha r{"[eH 31 cran 2 ro.{xa 44 op,

I4s6opHnor 3aKoHHK (,,Cryx6eH BecHI,IK Ha

Peny6rnra Maxe4oHNja", 6poj 40/06, 1.36/08,
r4B/08, 1ss/08, 1.63/08, 44/1,1, 51,/1,7, 54/1.1.,

L42/t2, 3r/t3, 34/1,3, 14/L4, 30/74, L96/1,5,
35/1.6, 97/76, 99/16, 136/1,6, 1.42/16, 67/17,
L25/17, 35/tB, 99/t8,L40/L8, 208/tB, 27/19 u

,,Crpx6eH BecHHK Ha Peny6nnxa Ceaepua
Maxe4onuja", 6poj 98 / 19, 42 / 20, 7 4 / 27 u 215 / 21)
H q.[eH 58 crae 1 H .{.[eH 69 craeosu I u 2 ol
,{eronuuxor ua {pxaBHara ns6opHa xour.rcuja,
6poj 0L-27721/1 on30.12.2022 roAHHa (Cryx6eH
BecHHK Ha Peny6.ruur<a CeaepHa Mare4oHuja 6p. 3
op,05/23), KaKo H Bo couracHocr co 3arcosor sa
cnper{yBarbe Ha Kopyrr{H ja w cygupor Ha HHTepecH,
.{reH 10 o4 Eruvxuor KoAeKc 3a q.[eHoBHTe Ha

{pxaaHa'ra ns6opHa xouucuja, 6p. 08-989/L oa
09.06.2023 roAHHa, KaKo H corrracHo co

floruruxara 3a nHrerpnrer 6p. 08-6/1- oA
03.0 1,.2023 roAHHa, [I per:ce4areJ]or Ha {pxarnara
u:6opHa xouracuja ro AoHece c,rreAHHor:

Nd bazd td nenit 31 paragrafi 2 pika 44 te Kodit
Zgjedhor ("Gazeta Zyrtare e Republikds sd

Maqedonis6", numdr 40/06, 1'36/08, L48/A8,
155/08, L63/08, 44/1.7, 5L/7L, 54/77, 142/12,
3t/L3, 34/73, 14/1,4, 30/14, 196/15, 35/16,
97/16, 99/76, t36/76, ',1.42/16, 67/17, 125/17,
35/18,99/LB,l40/1,8, 208/tB, 27 /19 dhe "Gazeta

Zyrtare e Republikds sd Maqedonisd s6 Veriut",6poj
98/19, 42/20, 74/21, u 215/21) dhe nenit 58
paragrafi 1 dhe nenit 69 paragrafdt 1 dhe 2 td
Rregullores s6 Komisionit Shtet6ror td Zgjedhjeve,
numrir 0L-27721/l t6 datds 30.12.2022 (Gazeta

Zyrtare e Republikds s6 Maqedonisd sd Veriut nr. 3

e datds 05/23), si dhe ne pdrputhje me Ligjin pdr
Parandalimin e Korrupsionit dhe Konfliktin e

Interesit, nenit 10 td Kodit te Etikds pdr andtardt e

Komisionit Shtet€ror te Zgjedhjeve, numelr 0B-
989/l t6 dat6s 09.06.2023, si edhe n6 paitim me

Politikdn e Integritetit nr. 08-6/l td datds
03.0L.2023, Kryetari i Komisioni Shtetdror i

Zgjedhjeve miratoi me sa vijon:

TIPABI,IJIHHK 3A CIIPETIYBAIbE CYAHP HA
HHTEPECI,I

I. OIIIITI,I OAPEAEH

9"neH 1

IIo4 cy4ap Ha HHrepecu ce noApas6upa
cocroj6a eo roja c"n)zx6enoro JrHrIe HMa [pHBareH
HHTepec urro alujae HJrH Moxe ,qa e.runjae aps
He[pHcTpacHoro Bpuerbe Ha HefoBHTe jazau
oB.[acryBan, a nnu cnyx6eHH Ao,rrxHocra.

RREGULLORE PiJR PARANDALIMIN E

KONFLIKTIT TE INTERESIT

r. DrsPozrTAT E PERGIITHSHE

Neni L

Me konflikt tri interesave ntinkuptohet
gjendja nd td cildn personi zyrtar ka interes privat
qd ndikon ose mund td ndikojd mbi kryerje td
paanshme td autorizimeve tti tii publike ose

detyrave zyrtare.
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9.nelg.2

i1) E4eH og elreMeHTure Bp3 I(oH [or{HBa
CHCTeMOT Ha HHTerpHTer BocnocTaBeH Bo

flpxauua us6opHa xoltrcuja e 3aIITH'ra Ha jasunor
HHTepec H cflpetryBarbe Ha cyAl4por Ha HHTepecH.

(2) lpxaeuara ns6opHa xonHcHja n
HejsuHure epa6oreHa Bo cBoero pa6oreme
rrorrHKHyBaaT H pa3Br4BaaT opfaHH3aqHcKa
Ky/r'rypa moja He ronepupa cyAHp Ha r,rHTepecil 14

eo xoja vtArBlaqynHr,rra oAroBopHocr vt ilvv.Hror
npHMep ce ocHoBa 3a Hocerbe oF,nyRH.

i3) Co npeseuate MepKH 3a crpeqyBalbe Ha

cy1t4p Ha HHrepecn lpxarna u:6opHa xoruncuja
[pe3eMa MepKH 3a HaAMrIHyBarbe Ha

rorenqnjarsllre cra6ocrn oAHocHo pH3HqH lt ro
rurHTH cnojor HHTerpurer HytileA.

t{neu 3

Onoj flpasnrHux ce oAHecyBa Ha cHTe

c"rryx6eHn nar{a Bo ,{pxanna us6opHa xonncnja
nx.nyvyeaj(n lH qJreHoBure Ha {pxaaua ns6opHa
xovtucuja, reHepa,[Hnor cer(perap,
aAMHHHCTparr,rBHHTe clyx6eHuqu KaKo vt ilu\a
aHra)r(HpaHH 3a pa6ora Bo lpxanna us6opua
xouacnja [o ocHoB Ha 3aKoH.

t{leH 4

- Pearen (4e Qaxro) cy4np Ha HHrepec
rrpercraByBa AHpeKTeH cyA,Hp nouefy jaaHara

Aonli(Hocr rr npHBarHr4or HHTepec Ha clpx6eHoro
JrHr_\e.

- [1puan4eu cy4up Ha HHrepecx
npercraByBa curyatluja KaAe [rro nocroH
rrpHBareH uHTepec sa clyx6enoro .rrnrle sa xoj
HHTepec Apyra JrHqa pa3yprHo 6u Mo)Kene Aa
cMeraar Aer(a roj r{HTepec snujae Ha

H3BprXyBal+,eTo Ha AOJIXHOCTHTeTe Ha

cryx6eHoro auqe HaKo BcyrxHocr He Mopa Aa
flocron TaKBo HecooABerHo snujaaue vilLl
Booruxro uena unjaHne.

- floreHrqraja/reH cyAr,rp Ha HHTepecH fiocroH
xora clyx6eHoro Jrur{e HMa rrpuBareH HHTepec
urro 6a MoxeJro ga 6uge Bo cyAHp co HeroBara
cryx6eaa Ao,rrxHocr Bo LIAHnHa.

- Henorusal4 e cy4Llp Ha r.rHTepec rrpn
apa6oryname Ha 6nucxu poAHHHr.i oAHocHo
Bpurerbe Ha uHjaHue sa apa6orynarre AilLt
yHanpeAyBarbe Ha 6lncrco Jrur{e Bo opraHor ao rcoj

Jrr4r{ero e na6pauo HtH uMeHyeaHo rcaxo jaseH

Neni 2

t1) Njd nga elementeit mbi te cilin mbdshtetet
sistemi i integritetit i vendosur nti Komisionin
Shteteror td Zgjedhjeve 6shtd mbrojtja e interesit
publik dhe parandalimi i konfliktit td interesit..

(2) Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve dhe

te! punrisuarit e tij nt! punen e tyre inkurajojnd dhe

zhvillojnd njd kulturd organizative qd nuk toleron
konfliktin e interesave dhe nd td cildn pdrgjegjdsia
individuale dhe shembulli personal jan6 bazd pdr
marrjen e vendimeve.

(3) Me nddrmarrjen e masave Pdr
parandalimin e konfliktit te interesave Komisioni
Shteteror i Zgjedhjeve, merr masa peir tejkalimin e

dobdsive trj mundshme, gjegjdsisht rreziqeve dhe
mbron integritetin dhe reputacionin e tij.

Neni 3

Kjo Rregullore ka te beie pdr td giithd
personat zyrtar nri Komisionin Shtetdror td
Zgjedhjeve, duke pdrfshire andtardt e Komisionit
Shtetdror td Zgjedhjeve, sekretarin e pdrgjithshdnr,
ndpun6sit administrativti, si dhe personat e

angazhuar p6r td punuar nrj Komisionin Shteteror
te Zgjedhjeve n6 bazd te ligjit.

Neni 4

Ekzistojnd format e meposhtme td konfliktit td
interesit:

- Konflikti real [de facto) i interesit Ashtd njd
konflikt i drejtpdrdrejtd nddrmjet detyr€is publike
dhe interesit privat tri personit zyrtar.

- Konflikti i dukshdm i interesit paraqet njd
situat6 ku ekziston njd interes i dukshdm privat per
personin zyrtar pdr td cilin interes persona td tjertt
nd m6nyre tri arsyeshme mund td konsiderojnd se

ky interes ndikon n6 kryerjen e detyrave td personit
zyrtar edhe pse nd fakt mund t6 mos ketd njd
ndikim tO tilld tE joadekuat ose tei mos ketrl ndikim.
fare.

- Konflikti i mundshtim i interesit ekziston
kur personi zyrtar ka njd interes privat qd mund td
bie ndesh me detyrdn e tij zyrtare nd tE ardhmen.

- Nepotizmi dshtd konflikt interesi gjat
pundsimit te te afdrmve, pdrkataisisht ushtrimit td
ndikimit pdr pundsimin ose avancimin e njti personi
td afdrt nr! organin nd td cilin personi dshtd
zgjedhur ose emdruar si funksionar publik ose nti
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QyHxqnouep nilv Bo Apyr ApxaBeH optaH HnH
janHo npertpnjarne, janua ycrauoBa vrv Apyro
[paBHo nHr{e Koe pacllonara co ApxaBeH KarlHTa,[

ua4 xoj HaA,3op Bprxh opraHor ao xoj e n:6paHo
vilvvMeHyBaHo nHl(ero.

- Heno.{HryBatre Ha Hecnojlnaocra Ha

Qynxqnnre e 3apaAH cnpeqyBarbe Ha cyAup Ha

HHTepecH clyx6eHoro nHr.Ie fH noquryBa
npaBnnara yrBpAeHH so Ycrasor H 3aKoHI,ITe, 3a

HecnonBocra ua QyHxqraja xoja ja epuira co Apyrn
QyHxquu Ltilv 4ejHocrn.
-Henovuryaarbe Ha sa6paHure 3a Bpuerbe ApyrI,I
Qyuxquu vJrur arTvtBrocru t4 otpaHnqyBal+,ero 3a

Bp[rerbe ApyrH 4ejHocrn H creKHyBabe Ha

aKr-lHoHepcKr,r IIpaBa.

rr AonlKHocTI{ 3A crIPErIvBArbE CyAHP HA
I,IHTEPEC

Bnnuararre
9ren 5

(1) Cryx6eHoro nrrde Bo cBoero pa6oreme, e

Aon)r(Ho Aa BHHMaBa Ha no'reHqujaleH cyryHp Ha

HHTepecH H Aa rrpe3eMe MepKr4 3a HefoBo
o46erHynarbe n ilpu H3BprxyBanero Ha jaeuare
oBnacTyBalba H AonxHocrH He ce paKoBoAh oA
/IHqHI{, BepCKH, rrapTnCKH H eTHHqKH HHTepeCH,

HHTy OA TTpHTHCOqH H BeTyBalba OA

npeTrIocTaBeHHoT vJtv oA Apyfo JrHr{e.
(2) BHuruaaarbero no4pas6apa u

cIIpoBeAytsarbe caMonpor{eHKa Ha pH3HKoT

0AHOCHO [OCTOerbeTO Ha CyAHp Ha r,rHTepeCH BO

Bpuerbero Ha jaauu oB,rracryBarba oAHocHo
cryx6eHnre AonxHocru, cnpoBeAyBarbe Ha

nocTanKH H AoHecyBarbeTo Ha oAnyKLl co KoH ce

oAnr{yBa 3a HeKaKKBa r(opHCT OAHOCHO

nofoAHocT.
(3J Crpx6eHoro JrHr{e Bo cBoero pa6oreme

oAHocHo Bpuene Ha Qyuxquja uz6eruyna Aa ce
Haj4e Bo cnrya4uja Aa crpoBeAyBa vru Aa
yqecTByBa Bo c[poBeAyBarbe rrocTanKa uilu Aa
AOHeCyBa vilH Aa yrrecTByBa Bo AoHecyBabe Ha
oAnyKa co xoja ce oAnyqyBa sa 4o6nrame Ha KaKBa

6uno rcopucr oAHocHo rroroAHocr ga ce6e unw
poAHHHa vtw Apyto 6lucxo luqe.

nje organ tjet6r shtet6ror ose ndermarrje publike,
institucion publik ose person tjetdr juridik qd

disponon me kapital shteteror qd mbikdqyret nga

organi nd td cilin 6shte zgiedhur ose emrjruar
personi.

- Mosrespektimi i papajtueshmerisd sd

funksioneve bdhet me q6llim parandalimin e

konfliktit te! interesave, personi zyrtar respekton
rregullat e prircaktuara nti Kushtetutd dhe ligjet, p6r
papajtueshmdrine e funksionit qd kryen me

funksione apo veprimtari td tiera.
-Mosrespektim i ndalimeve pdr kryerjen e

funksioneve apo veprimtarive tei tjera dhe kufizim
nd kryerjen e veprimtarive tti tjera dhe fitimi e td
drejtave tei aksionertive.

II OBLIGIMET PER PARANDALIMIN E

KONFLIKTIT TE INTERESIT

Kuides
Neni 5

(1J Personi zyrtar nti puneln td tij 6shtd i
obliguar td kete kujdes pdr konflikt potencial te
interesave dhe te merr masa pdr shmangien e tyre,
dhe gjatd kryerjes sei autorizimeve dhe detyrave
publike, nuk guxon td udhdhiqet nga interesat e tij
personale, familjare, fetare, partiake dhe etnike, as

nga presione dhe premtime nga ana e udheheqtlsit
pdrgjegjds ose nga ndonj6 person tjetdr.

[2) Te pasurit kujdes nrlnkupton edhe kryerjen
e njd vetdvlerdsimi tti rrezikut, pdrkatdsisht td
ekzistencris sd konfliktit td interesit nti ushtrimin e

autorizimeve publike, pdrkatdsisht td detyrave
zyrtare, zbatimin e procedurave dhe rniratimin e

vendimeve me te! cilat vendoset per njd iloj p6rfitim,
pdrkatdsisht favori.

(3) Personi zyrtar nd punen e tij, pdrkatdsisht nd
kryerjen e njd funksioni, shmang gjetjen e situattis
p6r t6 zbatuar ose marrei pjesd nd zbatimin e njd
procedure ose peir tri miratuar ose marrti piesd nd

marrjen e nje vendimi me t€ cilin vendoset tti
pdrfitojd ndonjd pdrfitim ose lehtdsi per veten ose

njd td afdrm ose njd person tjetdr td afdrt.

llaaeuame H 3arrl,Ipame Ha rrocranyBarte
H.ues 6

t1] Kora clyx6eHoro JrHqe Ao3Ha 3a
OKOJIHOCTHT€ IITO yKaxyBaaT Ha IIOCTOeHre Ha

cy4Lrp Ha HHTepecu vul4 Ha noreHqnjateu cygwp
Ha HHTepecH, BeAHau 6apa 4a 6uge nsseveHo H Aa

P6riashtimi dhe pezullimi i procedurave
Neni 6

(1) Kur personi zyrtar mtison peir rrethanat qei

tregojnd ekzistencrin e njd konflikti interesi ose te
njd konflikti td mundshdm interesi, ai menjdherd
kerkon td pdrjashtohet dhe td ndalojd me veprimet
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3anpe co cBoeTo nocranyBarbe.

t2) 3a oxo"nHocrure, cryx6eHoro nv\e tv
r,rHQoprunpa [perflocraBeHuor, JII4I{ara 3a

HHTerpHTer u .{pxanHara rcouncuja 3a

cnpeqyBarle Ha ropynqnja.
i3l Kora cryx6eHoro nHI{e ce uaj4e Bo

curya1vtja Aa yqecrByBa Bo pacrpaBa Bo reno Bo

Koe ce oAryqyBa sa pa6oru sa KoH Toa Hrvt
6lncxo "nHLIe HMa [pHBareH HHTepec, cryx6euoro
nur{e ro npnjanyua flocroerbero Ha rrpHBarHilor
HHTepec H ce H3seMa npeA pacnpaBara LI

oAryqyBabero a Haj4orlHa npe4 rroqeroKor Ha

oAryr{yBarbero.Pa6orsoro reJro na vnja ceAHHr{a

cryx6eHoro ,[aqe ro coonurn,[o nocroerbero Ha

IIpHBarHHor HHTepec, Toa ro K0HCTaTHpa Lt

BHeCyBa IIO 3anr4CHHK.
(4J C.nyx6eHoro,rhr{e ce H33eMa oA Bpuerbero Ha

onpeAeneHo 4ejcreHe H co oAJryKa Ha opraHor Bo

xoj e ns6paHo vtu HMeHyBaHo, oAHocHo KaAe

Bprxu Qyurcqnja, jaaHn oBracryBarba vrw
c"nyx6eHu AonxHocrn H rro 6apame Ha

3aHHTepecHpaHo nHqe Koe Ao3Ha,[o 3a oKoJ-rHocTH

luTo yr(axyBaaT Ha [ocToerbe Ha cy4Lrp Ha

HHTepech wtw Ha noreHrlnjareH cyAvrp Ha

HHTepecH.

e tij.
(2) Pdr rrethanat, personi zyrtar njofton

udhdheqdsin pdrgjegjds, personat per integritet dhe
Komisionin Shtetdror pdr Parandalimin e

Korrupsionit.
(3) Kur personi zyrtar gjendet nei situattin e

pjesdmarrjes nd njd seancti ddgjimore nd nje organ
n6 td cilin merren vendime pdr gdshtje n6 td cilat ai

ose njd person i af6rt ka interes privat, personi
zyrtar e parqet ekzistenctin e interesit privat dhe
pdrjashtohet para seanctls ddgjimore dhe

vendimmarrjes dhe md sd voni para fillimit td

vendimmarrjes. Trupi punues nti seanctin e td cilit
personi zyrtar ka shpallur ekzistimin e interesit
privat, e konstaton dhe e shdnon nei procesverbal.

(4) Personi zyrtar pdrjashtohet nga kryerja e nje
veprimi tri caktuar dhe me vendim tt! organit nd te
cilin 6shtd zgjedhur ose emriruar, pdrkatdsisht ku
ushtron funksionin, kompetencat publike ose

detyrat zyrtare dhe me kdrkesdn e njd personi t6
interesuar qti ka mrjsuar rreth rrethanave qd

tregojne ekzistencrin e nj6 konflikti interesash ose

td njd konflikti td mundsheim interesi.

Cnpevynarce na nauianlrero Ha np]rBarHlror
lIHTepec
YtesT

Bo clyuaj Ha coMHeBarbe 3a nocroelbe cyAHp Ha
r.rHTepecn, crlnx6uoro nnr{e tu [pe3eMa cHTe
HeolxoAHH Mepu 3a Aa ro cflpeqn enujannero rua

HefoBHoT npHBaTeH HHTepeC }"{JIL[ IIpHBaTeH
HHTepeC Ha A,pyro nHI{e Bp3 HsBpluyBari,eTo Ha
HefoBHTe oB.[acTyBarba h Aon)I(HocTH A 3a Toa fO
H3BecryBa ceojor npernocraBeH,

Parandalimi i ndikimit ti interesit privat

Neni 7

Ne rast dyshimi pdr konflikt interesi, personi zyrtar
i ndeirmerr td gjitha masat e nevojshme ptir td
parandaluar ndikimin e interesit td tij privat ose te!

interesit privat td njd personi tjetdr nd kryerjen e

kompetencave dhe detyrave te tij dhe informon
udhdheqdsin e tij pdrgjegjds pdr kdtd.

Eapame MHCJrerbe no cayvaj Ha rrocroerbe Ha
coMHeBarbe 3a cyArdp Ha HHTepec

9"neu B

Bo clyuaj Ha [ocroerbe Ha ocoMHeBah,e 3a cy1t4p
Ha HHTepecw, cnyxlenoro nuqe 6apa vtuctebe oA
{pxanuara rouucnja 3a cnpeyyBa}be Ha
xopynqnja u go 4o6vtBar{,e Ha MncJre}bero, ro
3aIIHpa IocTanyBarbeTo oAHocHo ro cflpeyyBa
uujaHnero Ha HeroBHor rrpHBareH nHTepec.

Cnpevynane Ha cyAup Ha HHTepec Bo rrocranKu
sa us6op, r.rMeHyBarb e vilu npa6orynarue

K6rkimi i nid mendimi ni rast ti dyshimit p6r
konflikt interesi

Neni B

Nd rast te egzistimit td dyshimit pdr konflikt
interesi, personi zyrtar kerkon mendim nga
Komisioni Shtetriror pdr Parandalimin e

Korrupsionit dhe deri nri marrjen e mendimit e

ndrirpret veprimin, pra parandalon ndikimin e

interesit td tij privat.

Parandalimi i konfliktit tE interesit nd
procedurat e pirzgiedhjes, emiirimit apo

pundsimit
Neni 9
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(1) Cnyx6enoro ,rHI{e Koe f{ecrByBa vrw
oAnyqyBa Bo flocrarrxara 3a us6op, HMeHyBarbe

ntn spa6oryBarbe vilv e BnnyqeHo KaKo q,[eH Ha

TeJlo urro ja cnpoee4yBa raa nocralrKa e Ao.rIxHo
Aa ro H3BecTH paKoBoA,HOTO JIHI{e BO OpraHOT,

oAHocHo uHcurryqr.rjara KaAe uro c"nyx6eHoro
Jrnr{e BpuH jaaHra oeracryBarba 3a cr,ITe nocraKu
rrrro Moxar Aa npeAH3BHKaar cyl\vp Ha HHTepecH.
(2) tlo yrBpAyBanero Ha oAHocor Ha cryx6euoro
naqe co KaHAHAaror za ns6op, HMeHyBarbe vrvl
npa6oryuarre, paKoBoAHoro nIaqe e Ao,[xHo Aa rH
rrpeseMe cr4Te HeonxoAHH MepKH 3a cnpeqyBarbe
Ha nojaeara Ha cyAnp Ha HHTepecH.

Cnpevynarre Ha cyAr.rp Ha [rHTepec Bo nocra[Ku
aa ianHu Ha6asxn

tl.rleu 10

[1)flperce4arenor, 3aMeHHKor Ha rperceAare.rror,
ru-teHoBHTe H 3aMeHHI{HTe Ha q"[eHOBHTe Ha

KoMHCHLTTe:a jaaHu Ha6aern KaKo H oAroBoporo
nHr{e Bo fipxanna us6opua xouacHja
florrrr4uryBaar uzjann 3a Herrocroerbe cyAHp Ha Ha

HHTepecH roja npercratsyBa AeJr oA Aocuero oA,

cnpoBeAeHa fiocratrKa sa jasua Ha6asxa.
(2)Bo cnyvaj Ha cy1rp Ha HHrepec Kaj

llperce4areror, 3aMeHHKor Ha rrperceAareJror,
q,fleHoBHTe H 3aMeHHIlHTe Ha r],[IeHOBHTe Ha

KoMI,rcHHTe 3a jannu Ha6ast<n, vcrrTe ce

rroB,rreKyBaar o4 pa6ora eo xorr,ulcujara, 3a ruro ro
H3BeCTyBaaT OA|OBOpHOTO nHr{e v Ce 3aMeHyBaaT
co Apytvl lt,{\a.
(3)Bo cnyuaj Ha cy1up Ha HHrepec Kaj

oAroBopHoro JrHr{e, HCToro co noce6so peueHHe
oBnacTyBa Apyfo nrdqe oA peAor Ha

QyHrcquouepvre HilH paKoBoAHHTe clyx6eHnqu
Kaj AoroBopHHor opraH Aa tv AoHecar
cooABeTHHTe OAnyr{HV Aa rO rroTrrHuaT

AOTOBOpOT, 3a rxTO IO H3BeCTyBa OpfaHOT Ha
ynpaByBarbe Hilu opraHor xoj e Ha4.lexeH 3a

KoHTpona Ha HeroBoro pa6orerre,
(aJnpu cnpoBeAyBarbe Ha rrocranxnTe :a jaauu
Ha6aexr4 3a cnpeilyBalL,e Ha cyAupor Ha HHTepecH
Bo nocrarrxrTe 3a jannn Ha6aBKH cooABerHo ce
npuMeHyBaar o4pe46nre o,q, 3axonor 3a
crpeqyBarbe Ha xopynqujara n cyAnpor Ha
HHTepecH.

[1) Personi zyrtar qei merr pjesd ose vendos nri
procedurein e zgjedhjes, emerimit ose punt-isimit ose

dshtd i pdrfshird si andtar i organit qd zbaton ate
procedurri, dshtd i detyruar t6 njoftojd personin
udhdheqds, pdrkatdsisht institucionin ku personi
zyrtar ushtron kompetencat publike pdr td gjitha
detyrat qd mund td shkaktojd konflikt interesi.

(2) Pas pdrcaktimit td marrddhtinieve te personit
zyrtar me kandidatin q6 duhet td zgjedhet,
emrlrohet ose puncisohet, personi udh6heqds dshtd i
detyruar tei marrei td gjitha masat e nevojshme per
te parandaluar paraqitien e konfliktit td interesit.

Parandalimi i konfliktit td interesit nd
procedurat e prokurimit publik

Neni 10

[1) Kryetari, nrinkryetari, andtardt dhe zdvend6sit e

antitarrive te komisioneve te! prokurimeve publike,
si dhe personi pdrgjegj6s ne Komisionin Shtetdror
td Zgjedhjeve, ndnshkruajnd deklaratat pdr
mungesein e konfliktit tr! interesit, e cila parqet
pjese td dosjes nga procedura e zhvilluar e

prokurimit publik.
(2) Ne rast trj konfliktit td interesit tek Kryetari,
Zdvendeskryetari, anritartit dhe zevenddsit e

anritarrlve tri komisioneve tri prokurimeve publike,
ata tdrhiqen nga puna ne komision, pdr gka

njoftojnd personin pdrgjegjds dhe zdvendrisohen
nga persona t6 tjerd.

(3) Ne rast te konfliktit td interesit tek personi
pdrgjegjds, i njdjti, me Aktvendim td vegantei e

autorizon nje person tjetdr nga radhdt e

funksionarrlve apo zyrtareve udhdheqds tek organi
kontraktues p6r td miratuar vendimet e duhura pdr
nenshkrimin e kontratris, pdr td cildn ai do td td
njoftojd organin menaxhues ose organin qd dshtd
pdrgjegjds pdr kontrollin e pun6s sd tij.

( ) Gjate zhvillimit tr! procedurave te prokurimit
publik pdr parandalimin e konfliktit tri interesit,
dispozitat e Ligjit per Parandalimin e Korrupsionit
dhe Konfliktit te Interesave zbatohen nd pdrputhje
me procedurat e prokurimit publik.

llovuryname AoJrxHocru sa npuianyBarbe,
sa6paHn u orpaHur{yBarta Bo Qynr4uia na

cnper{yBarLe cyAHp Ha lrHTepecu
H.neH 1L

Respektimi i detyrimeve pEr paraqitie, ndalime
dhe kufizimet nd funksion td parandalimit tE

konfliktit tE interesit
Neni LL

(1)Capx6eHHre nkt\a rH noquryBaar cHre co (1) Personatzyrtar respektojnd td gjitha kufizimet e
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3aKOH yTBpAeHI4 OfpaHHqyBarba 3a Bpuerbe Ha

A,eiHocr 3a BpeMe Ha Bpuerbero Ha oyHKUHjara u

Bo nepHoAor rro rpecraHoKor Ha oyHKIII4iara
oAHOCHO AOI}KHOCTa.
(2)Vz6paaoro oAHocHo HlvleHyBaHoro nHI{e :

-3a rpene Ha rpaerbero Ha caojor MaHAar rH
nor-rHTyBa Ycranor H 3aKoHHTe KaKo H yrBpAeHHTe

npaBnna 3a HecnouBocr Ha HHBHara QyHrcqr.rja co

l\pytr QyHrqun unu gejuocru
- HCToBpeMeHo He nprun QyHxql'rja Ha oAroBopHo
ilH\e VIH r{,[eH Ha OptaH Ha ylpaByBat+,e VItt4

HaAsopeH opraH ao januo npernpnjarHe, jaBHa

yc-raHoBa vnv Apyto [paBHo nHI{e Koe pacno.nata

co ApxaBeH KarIHTaJl.
-ja novnryaa 3a6paHara cor-JlacHo xoja He Mox(e Aa
6u4e ureH Ha yrrpaBeH r,urH HaA3opeH opraH Bo

rproBCKo ApyrurBo, jaeHo npernpujarne, areHI{HH,

$oH4osn n cvre Apyrr npaBHH ,rtHl{a co

AOMH HaHTeH Ap)(aBeH KafI}iT Ail.
-floxo.ruxy ynpaByBa co rproBcKo ApyrxrBo HJIH

ycTaHoBa KaKo concTBeHHK, y[paByBarbeTo My fo
.qoBepyBa Ha Apyro JII4I{e vilLt TeJIo, ocBeH
q.rreHoBHTe Ha cBoero ceuejcreo.
-He BOCnOCTaByBa Ae.[oBHH OAHOCH CO npaBHO

nHr{e Koe e Bo HefoBa concTBeHocr Llltvl Bo

concrBeHocr Ha q,[eH Ha HeroBoro ceuejcrno ultz
eo moe roj vtlvl viler Ha HeroBoro cevejc'reo
rroceAyBa aKqHH vrv yAeilu H,[H Koe fo ocHoBaJI

roj rana qreH Ha HeroBoro ceuejcrao HJIH Bo Koe

oAroBopHoro nHr{e e qJreH Ha HeroBoro ceuejcruo.
-He Bpur{ cylepBH3opcKt4 vr\l KoHTpoJreH HaA3op

rla4 pa6ora Ha 6lucrco.ruqe.
-Bo Bpuenero Ha janHu Qynnqnn, oBnacryBalba H

AOJTXHOC'r'H He CKnyqyBa AO|OBOpH 3a C[OH3OpCTBa

BO CBOC HME.

-He cK,[] {yBa AoIoBopH 3a c[oH3opcTBo HHTy

npnMa ,qoHar{Hr4 Bo HMe na !VK, He noceAyBa
y4eilu vrv aK\VIH, H,]Ty KOpHCTH rpaH'I" 3aeM,

oAHocHo QuHaucucca rroAAp[Ka oA ApxaBara I{nH
eAHHHqa Ha ,[oKa,[Ha caMoyflpaBa, uro atnjae unu
Molxe Aa arnjae Ha 3aKoHCKoro, o6jerraBHo H

He[plrcTpacHo H3tspruyBarbe Ha KaBHHTe

oBJracTytsa[ba,
- Bo poK ol 30 AeHa oA AeHor Ha crarryBarbe Ha

QyHxqnja 4o lpxasHa ns6opHa xouncuja Mo)Ke Aa
tvt npujazu npaBHHTe ilv\a Bo HeroBa
concrBeHocT, Bo KoH r{Ma aKr{HH vrfi4 yAeilH vnw
yrpaByBaqKa $ynrqnja.
- cornacHo 3axoHor sa cnpeqyBan,e Ha xopynquja
vt cyAklpoT Ha HHTepecH Bo npeTxoAHo yTBpAeHHoT
por( , Ao flpxaeuara xovrucnja 3a crpeqyBarbe Ha

xopynqNja rH AocraByBa noAaror{HTe 3a nnrlero
Ha KOe fr4 npeHe,[o yflpatsyBayr(HTe npaBa H AoKa3
3a rrpeHecyBarbeTo Ha ytlpaByBaqKHTe rrpaBa

prircaktuara me ligj pdr kryerjen e veprimtarive
gjate kohes sd kryerjes se funksionit dhe nE

periudhdn pas pdrfundimit te funksionit
pdrkatdsisht detyrds.

[2) Personi i zgjedhur p6rkatdsisht i emtiruar:
-Gjatd mandatit td tyre respektojne Kushtetuttin
dhe ligjet si dhe rregullat e vendosura pdr
papajtueshmdrind e funksionit td tyre me funksiorte
apo veprimtari te tjera
- nd td njdjtdn koh6 nuk kryen funksionin e personit
pdrgjegjds ose tti anetarit td nj6 organi drejtues ose

te organit mbikdqyr6s nd njd ndtirmarrje publike,
institucion publik ose person tjetdr juridik q6

disponon me kapital shteteror.
- respekton ndalimin sipas td cilit nuk mund td jetd

anritar i njd organi drejtues ose mbikdqyrds nd njd
shoqdri tregtare, ndeirmarrje publike, agjenci, fbnde
dhe td gjithd personat e tjere juridikd me kapital
shteteiror dominues.
- Ndse ai drejton njd shoqdri tregtare ose njd
institucion si pronar, ai ia beson administrimin ni6
personi ose organi tjetdr, pdrveg antltartive te)

familjes sd tij.
- nuk krijon marredhenie afariste me njd person
juridik ne pronesi td tij ose td nid andtari td familjes
sd tij ose nd t6 cilin ai ose nje aneitar i familjes sd tij
zotriron pjesd ose aksione ose qd dshtd themeluar
nga ai ose njd andtar i familjes sd tij ose nd td cilin
personi pdrgjegjds 6sht6 anetar i familjes sd tij.

-nuk kryen mbikdqyrje supervizore kontrolluese
mbi punen e njti personi td afdrt.
- nd kryerjen e funksioneve, kompetencave dhe

detyrave publike, nuk lidh kontrata pdr
sponsorizime nd emeir td vet.
- nuk lidh kontratei sponsorizimi ose nuk merr
donacione nri emeir te KSHZ-se, nuk zotdron pjesd

ose aksione, e as qd shfrytdzon grante, hua ose

mbdshtetje financiare nga shteti ose tti njd njdsie td

vetriqeverisjes lokale, e cila ndikon ose mund te!

ndikojd nd kryerjen ne! me-inyrti ligjore, objektive
dhe td paanshme tti detyrave publike,

- brenda 30 ditdve nga dita e marrjes st! detyrds, ai

mund t'i paraqesri Komisionit Shtetdror te
Zgjedhjeve personat juridikd qti zottiron, nti td cilat
ka aksione ose pjesd ose funksion drejtues.

- nd pdrputhje me Ligjin peir Parandalimin e

Korrupsionit dhe Konfliktin e Interesave, brenda
afatit td prircaktuar paraprakisht, i dortizon
Komisionit Shtetdror per Parandalimin e

Korrupsionit td dhdnat ptir personin td cilit ia ka
bartur td drejtat e menaxhimit dhe d6shmind e
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- Cor,nacuo 3axoHor 3a cflpeqyBarbe Ha rcopynqaja
t4 cyLrpor Ha HHTepecH e AonxHo BeAHau, a

uaj4oqua Bo poK oA Aecer AeHa Ha fipxaeHara
rouncuja 3a crpeeyBarbe Ha xopynqnja Aa H ro
nprajarr,r cenoj npouer co ApxaBeH HMor co tcoj ce

cTanytsa Bo npaBeH oAHoc co [paBHo nHI{e
ocHoBaHo oA Hefo LIIIH q.IIeH Ha He|OBOTO

ceuejcrno urrw Bo Koe oAroBopHo "ltul{e e qreH Ha

HeroBolo cenejcreo.
-He rH KOpHCTTT r.rHQOpiuaquHTe co KoH pacno.[afa
Bo Bp[reH,ero Ha QyuxqNure, jaaHrare

oBnacryBaFba H cryx6eHnre Ao.flxHocrli 3a

ocrBapyBarbe KopHCT HnH npeAHocr sa ce6e vrr43a
Apyf.

(3JCryx6enoro nurle Koe He e as6pano oAHocHo

HMeHyBaHO .nHr-le;

-He BOCrOCTatsyBa Ae,IOBHH OAHOCH CO rIpaBHO

,IHIIe KOe e BO HerOBa COICTBeHOCT I,,,llkl BO

co[crBeHocT Ha q.[eH Ha HefoBoTo ceMejcrBo u,[H
Bo Koe 'toj nnvt q/reH Ha HeroBoro ceuejcrao
noceAyBa aK\LIll vtlil4 y4eilv H,|IH KOe ro ocHoBan
roj unu q,[eH Ha HeroBoro ceuejc'reo H.IIH Bo Koe

oAroBopHoro nHr{e e qreH Ha HeroBoro ceuejcreo.
-He BpuH cyrrepBH3opcKLl HltLt KoHTponeH HaA3op
ua4 pa6ora aa 6nucr<u,
-He cK,[yqyBa Aor-oBop14 sa cnoH3opcTBo HrlTy
npHMa AoHar{}rH Bo HMe Ha {pxanna na6opHa
xotutucnja, He rroceAyBa yp.eilv Hnv ar\t4r4 HA'ty
KOpHCTH fpaHT, 3aeM oAHOCHO QuHaHCUCTa
noAAprxKa oA ApxaBara AtA oA eAHHHI{a Ha

.rronaJrHa caMoyrrpaBa, ruro znujae LrnH Moxe Aa
urljae Ha 3aKoHCKoro, o6jexrueHo vt

HerrpHcTpacHo HsBplxyBarbe Ha januure
oB,[acTyBarba,
-He rH KopHCTr4 raHQopuarlnuTe co KoH pacrroJrara
Bo Bpuerbero Ha QyHxrluure, jaeHnre
oBnacryBarba H cryx6eHnre AoJrxHocru 3a

ocrBapyBarbe KopHCT HJrH rrpeAHocr sa ce6e vrrv 3a

Apyf.

transferimit td td drejtave tti menaxhirnit
- N6 bazd te Ligjit ptir Parandalimin e Korrupsionit
dhe Konfliktit td Interesit, 6shtd e detyrueshme q6

Komisionit Shtetdror pdr Parandalimin e

Korrupsionit t'ia paraqes menjdher€, dhe md sd

voni brenda dhjetd ditdve, gdo transaksion me

pasuri shteteirore qd hyn nei marrtidhdnie juridike
me njd person juridik i themeluar prej tij/saj ose njd

anritar i familjes sd tij/saj ose nti td cilin personi
p6rgjegjds 6shte andtar i familjes sd tij.
- nuk e shfrytdzon informacionet me tei cilat
disponon ne! kryerjen e funksioneve, kompetencave
publike dhe detyrave zyrtare ptir realizimin e

dobisd ose pdrfitimit pdr vete ose pelr njd tjettlr.

[3) Personi zyrLar qd nuk dshtd i zgjedhur apo i

emr!ruar:
- nuk krijon marrddhdnie afariste me njd person
juridik qd dshte ne prondsi td tij ose te njd andtari td
familjes sd tij ose nd td cilin ai ose njd andtar i

familjes sd tij zotdron aksione ose pjesd ose qd 6shtd

themeluar nga ai ose njd aneltar i familjes se tij ose

nd t6 cilin personi pdrgjegjes tishtei antitar i familjes
sd tij.
- nuk kryen mbikdqyrje kontrolli ose supervizore
mbi pundn e te! afiirmve,
-nuk lidh kontrata sponsorizimi dhe as nuk merr
donacione nr! emrlr t6 Komisionit Shtetdror tu
Zgjedhjeve, nuk zottiron aksione ose aksione as

shfrytdzon grante, hua pdrkatdsisht mbdshtetje
financiare nga shteti ose nga njd njd'si e

veteiqeverisjes vendore, e cila ndikon ose mund te!

ndikojd nd kryerjen e autorizimeve publike nd

menyrd ligjore, objektive dhe td paanshme,

- nuk i shfrytdzon informacionet me td cilat
disponon n6 kryerjen e funksioneve, kompetencave
publike dhe detyrave zyrtare ptir realizim td dobisd
ose avantazhit ptlr vete ose pdr njd tiet6r.

IlpNiaeynane HMorHa coctoj6a H r{HTepec}r
Hr,es 12

(1,)tl"rrenonnre Ha lpxaeHa us6opHa xour.rcnja u
feHepa.nuno'r ceKperap Ha ,{pxaeHa ns6opua
xounorja 4o fipxaeHara rouncnja 3a crpeqyBarbe
Ha Kopynqraja npujaryBaar HMorHa cocroj6a u
HHTepecr4, KaKo fi npoMeHa Ha HMorHara cocroj6a
H HHTepeCHTe BO por{ H Ha HaqHH yTBpAeH CO

3arcou 3a cnpeqyBarbe Ha xopynqnja b cy4rp Ha

raHrepecH.(30 4eua oA AeH Ha ns6op,
fi MeHyBaFbe, uasHa.rynameJ

Paraqitia e gjendies s€ pronds dhe interesave
Neni 12

(1")Andtardt e Komisionit Shtetdror te Zgjedhjeve
dhe Sekretari i Pdrgjithshdm i Komisionit Shtetelror
td Zgjedhjeve, ne Komisionin Shteteror p6r
Parandalimin e Korrupsionit paraqesin gjendjen e

pasurisd dhe interesat e tyre, si dhe ndryshimet nd

gjendjen e pasurisei dhe interesave nei afatin dhe nd

mrinyrein e prlrcaktuar me Ligjin perr Parandalimin e

Korrupsionit dhe Konfliktit td Interesit.[30 ditd nga

dita e zgjedhjes, emeirimit, caktimit)
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[2JflpxanHara xorr.rucHja Moxe Aa no6apa oA

cryx6eHo nur{e Koe corJlacHo co ouoj saKoH HeMa

o6epcxa Aa rloAHece nsjaaa 3a AMorHa cocroj6a n

HHTepecH, Aa AocraBll usjaua, KaKo H Aa cnpoBeAe

IIOCTa[Ka 3a VCnHTyBarbe Ha HeroBaTa HMorHa

cocroj6a, Kora rocraryBa rto [peAMer no xoj e

BKn] reHo Toa nHqe.

Conerynarue
t{reH L3

"Ih.rrlara 3a IiHTerpt4Ter, cor.[acHo floarrnxara sa
HHTerpHTer, Moxe Aa AaBaaT coBerI,I, HacoKI,l, I4

nojacHyeama Bo BpcKa co [pauarbara KoI] ce

oAHecyBaar Ha HHTerpHTeror, ltefy xoH e v
cyAr4poT Ha HHTepecH.

O4roropHocr 3a He[otrrlTyBarte Ha

AoJDr(Hocrlrre sa npuiaByBarbe HHTepecu rr

cnpeqyBabe Ha cyAHp Ha HHTepeclI
9leH 14

t1] Ilpur<puearrero Ha rocroerbe cy4rp Ha

r{HTepecu oA craHa Ha c.nyN6euoro ,IIH4e

npeTCTaByBa noBpeAa Ha no.flxHocTa H ocHoBa 3a

noKpeHyBalbe rIocTaIIKa 3a yTBpnyBarbe Ha

oAroBopHocT H H3peKyBarbe MepKH corJracHo

3aKOH.

(2) Ha4rexHa uucrnryquja sa noBeAyBalbe

rlocTanKa 3a yTBpAyBaEe rocToelbe cyAHp Ha

HHTepecu e {pxanuara xovucnja 3a cnpeqyBarbe
Ha xopyrrluja.
[3J Ilocranxara ce roBeAyBa :

-no cryx6eua AoJrlrHosr
-no 6apame na cnyx6eHo rnqe
-no npnjana Ha Apyro JIt4 rle
-no 6aparue Ha paKoBoAHo nuqe
-rro aHoHHMHa lpujaaa
(a) 3a yrBpAyBa*re ua Qaxruvxara cocroj6a u
KOHCTaTHpalbe 3a IIOCTOeFbe Ha Cy4klp Ha

HHTepecr4, {KCK npn6upa AoKyMeHTt4, r.o4aro\w t4

HH$oprraaquu.
(5] 3a 4oHeceua oAnyKa uo nuuqnjaruaa za

rr oKp eHyBarb e AV ct\Idrr rvHcKa rlocTa rI Ka AocTaB eHa

oA AKCK Bo BpcKa co yrBpAeHo nocroer+,e Ha

cyAHp Ha r4Hrepecr, Al4K ja H3BecryBa IKCK ao
pox yrBpAeH co 3axou 3a cnpeqyBan,e Ha

xopynqnja vcyAlz.p Ha HHrepecH.

H"neH 15

[1]flpNanHara us6opua xor.lucuja Moxe Aa
opraHH3Hpa peAoBHH coBeryBalba u o6yxu za
c.nyx6enure rv\a Bo flpxaaHara ns6opua
xouucnja co qeJr loAnrarbe Ha cBecra 3a

(2) Komisioni Shtettlror mund ttl kdrkoj6 nga

personi zyrtar i cili nE perputhje me ketd ligi nuk
eshte i detyruar t€ paraqesd deklaratd per gjendjen

e pasurisu dhe te interesave, te dorezoje deklarattl,
si dhe te zbatoie procedurd pdr shqyrtimin e

gjendjes sd tij te prontis, kur vepron sipas ldndes nd

te cilin ai person dshte i kygur.

KEshillim
Neni 13

Personat pt-ir integritet, nd pdrputhje me Politik6n e

Integriteti! mund tE japin keshilla, udh6zime dhe

sqarime ne lidhje me gdshtjet qd kand td bejnd me

integritetin, nddrmjet td cilave dshtd edhe konflikti i

i n terest.

Pdrgiegi6sia p6r mospErmbushie te detyrimeve
pdr paraqitien e interesave dhe parandalimin e

konfliktit td interesit
Neni 14

(1J Fshehja e ekzistimit te konfliktit tE interesit nga

personi zyrtar paraqet shkelje te detyrds dhe baze

per fillimin e procedurtis per pdrcaktimin e

pergjegjesise dhe shqiptimin e masave nd pErputhje
me ligjin.

(21 Institucioni kompetent per fillimin e procedurtls
prlr konstatimin e ekzistimit td konfliktit te interesit
dshte Komisioni Shtetdror pEr Parandalimin e

Korrupsionit.
(3) Procedura fillohet:
-sipas detyres zyrtare
-sipas ktirkesEs sE personit zyrtar
-sipas denoncimit te personit tjett-ir
-sipas ktirkesds sti personit zyrtar
-sipas denoncimit anonint

[a) Per te percaktuar gjendjen faktike dhe p6r te
vdrtetuar ekzistencdn e konfliktit td interesit,
KSHPK mbledh dokumente, te dhdna dhe

informacione.
(5) Per vendimin e marrti pas iniciativds per fillimin
e procedurEs disiplinore td paraqitur nga KSHPK ne

lidhje me ekzistimin e konstatuar te konfliktit tE

interesit, KSHZ-ja e niofton KSHPK-ne brenda afatit
td prircaktuar me Ligjin pdr Parandalimin e

Korrupsionit dhe Konfliktit t6 Interesit.

Neni 15

[1J Komisioni Shteteror i Zgjedhjeve mund td

organizojd konsultime dhe trajnime tE rregullta peir

personat zyytar nd Komisionin Shtettlror te
Zgjedhjeve me qellim td ngritjes se vetedijes per
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HHTerpHTeT, eTHKara, KaKO H AererffHpatbe H

npe3eMarbe Ha MepKH 3a orcrpaHyBarbe Ha

HeTaTHBHHTe nOC.[eAHr{H KaKO pe3y.[Tar Ha rroiaBa
Ha cy,4r,rp Ha nHTepecn.
(Z)Vcrure Moxe Aa 6ugar opraHH3HpaHLr vt Bo

copa6orxa co .{pxaeHara xoul.rcnja 3a cnperryBa}be
na xopynqujara.

3ABPIUHH OAPEAEI,I

Oaoj IIpasnnHHK B,[eryBa Bo cnila co ,4eHor Ha

HeIOBOTO AOHecyBarf e.

APXABHA I,I3EOPHA

integritetin, etikdn, si dhe detektimin dhe
ndrirmarrjen e masave pdr largimin e pasojave

negative si rezultat i paraqities sd konfliktit td
interesit.

[2) Ato mund td organizohen edhe nd bashkdpunim
me Komisionin Shtetdror pdr Parandalimin e

Korrupsionit.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kjo Rregullore hyn nd fuqi nd ditdn e miratimit td
saj.

/ KOMTSTONT SHTETEROR r ZGIEDHIEVE
TEN / KRYETAR

,{aurrencxu
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